


wyżej przedstawionego budżetu wynika, że zakładany plan wynosił 5 139 165 zł natomiast 
wykonany 4 988 621 zł, to jest 97,07% - środki na realizację zadań własnych gminy i zadań 
zleconych przez Wojewodę. 

III Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej 
W sprawie udzielania świadczeń z pomocy społecznej w roku 2007 r. wpłynęło 1 198 

wnioski, na które wydano 2 491 decyzji z czego 1875 decyzji przyznających świadczenia w 
różnorakiej formie, 483 osobom odmówiono wsparcia, 133 inne decyzje. Od wydanych decyzji 
odwołały się 2 osoby, decyzje zostały uchylone przez organ odwoławczy i przekazane do 
ponownego rozpatrzenia. 
Kierownik przyjął 108 interesantów. Każda forma pomocy przyznawana przez Ośrodek 
potwierdzona decyzją poprzedzona jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego przez 
pracownika socjalnego. 

Teren Miasta i Gminy Mrocza jest podzielony na 4 rejony działania pracownika socjalnego. 
Do właściwego zdiagnozowania środowiska ubiegającego się o pomoc społeczną pracownicy 
socjalni mają obowiązek współdziałania z organami samorządów, instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi. Tam, gdzie przyznana jest pomoc, a nie ma współdziałania pracownik socjalny 
wnioskuje o wstrzymanie kierowanej pomocy. W środowiskach, gdzie istnieje 
prawdopodobieństwo marnotrawienia przyznanej pomocy finansowej udziela się je w formie 
rzeczowej. 

Świadczenia społeczne - Susza" 
W roku 2007 Ośrodek kontynuował program pomocy dla gospodarstw rolnych w celu 

złagodzenia skutków suszy. Wydano 37 decyzji na łączną kwotę 23.192 zł. 

Usługi opiekuńcze 
Pomoc udzielana jest osobom samotnym, nie posiadającym wsparcia innych osób, 

niezdolnym do samodzielnej egzystencji, ze względu na wiek lub stan zdrowia, jak również 
osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może tej pomocy zapewnić. Usługi 
opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 
zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 
Usługi opiekuńcze świadczone są przez 2 pracowników. Usługi opiekuńcze stanowią zadania 
obowiązkowe gminy. Pobierana jest opłata zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej z roku 2005. Usługi 
opiekuńcze były świadczone w 5 środowiskach. Wykonanych świadczeń było 1 868 na kwotę 
16 812 zł. 

Usługi specjalistyczne 
Usługi specjalistyczne świadczone są przez specjalistów zatrudnionych w tut. Ośrodku. Ta 

forma pomocy jest wykonywana przez terapeutę, pracowników socjalnych. Różnorodność 
problemów, z jakimi zgłaszają się osoby szukające wsparcia utwierdziły nas w trafności tego 
przedsięwzięcia. Prowadzone są systematyczne konsultacje indywidualne oraz terapie grupowe. 
Usługi te świadczone są anonimowo, co powoduje brak skrępowania osób korzystających z tych 
usług. Przez świadczone usługi udało się dotrzeć do wnętrza wielu osób przeżywających życiowe 
tragedie na gruncie osobistym, rodzinnym i zawodowym. Udało się pomóc wielu osobom 
bezrobotnym, które utraciły wiarę w przyszłość, wiarę w siebie i własne możliwości, osobom 
starszym, osamotnionym, młodzieży i dzieciom mającym problemy emocjonalne, osobom 
uzależnionym i ich najbliższym. 

Przy tut. Ośrodku działa Gminy Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Pod stałą kontrolą są odbiorcy programów terapeutycznych i profilaktycznych. 
Ponadto prowadzone są pojedyncze przyjęcia konsultacyjne. Organizowane były spotkania 
warsztatowe dla osób uzależnionych. Ze względu na specyfikę usług praca z tymi klientami 
wymaga długiego leczenia, terapii i wspierania, jednak okazuje się być bardzo potrzebna i daje 



wiele korzyści, szczególnie dla samych świadczeniobiorców. 

W ramach realizacji Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" 
Na realizację programu zaplanowano w 2007r. 395 750.zł. 

Na dzień 31.12.2007 wykorzystano: 
- posiłki w stołówkach szkolnych i jadłodajni MGOPS 35.889 świadczeń na kwotę 66 227 zł, 
- zasiłki celowe na dożywianie 995 świadczeń na kwotę 145 373 zł. 
- pozostałe koszty realizacji programu - 184 150 zł 
Zadania w formie posiłku dla podopiecznych realizowane sana podstawie przyznanych decyzji. 

Ośrodek Wsparcia dla Osób Bezdomnych 
Osoby, które nie mają schronienia umieszczane są w placówce do tego przeznaczonej. 

W ośrodku Wsparcia dla Osób Bezdomnych w Mroczy przy ul. Łąkowej 5 umieszczono w ciągu 
roku 8 osób pozbawionych stałego miejsca zamieszkania. 

IV Współpraca Ośrodka z organizacjami pozarządowymi 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Plan dochodów na rok 2007 zakładał 85.200 zł, został wykonany w wys. 71 846 zł, tj. 

84,33%. Klub Abstynenta zorganizował dla swoich członków wycieczkę do Częstochowy, gdzie 
odbywały się mityngi trzeźwościowe dla osób uzależnionych, współuzależnionych z całej Polski. 
Przy Klubie Abstynenta działa świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin patologicznych, 
gdzie prowadzone są zajęcia z różnych dziedzin życia codziennego. 
Pod nadzorem Komisji znajdowało się 463 osoby, z którymi przeprowadzono649 rozmów. 

Mroteckie Stowarzyszenie „KLUB ABSTYNENTA" 
Celem Klubu jest kształtowanie wśród swoich członków i młodzieży dążeń do całkowitego 

powstrzymania się od picia wszelkich napojów alkoholowych. Na zewnątrz Stowarzyszenie 
propaguje trzeźwości oraz zmianę obyczajów z życia rodziny i jednostki napojów alkoholowych 
jako stałych składników zwykłych wydarzeń i różnych okoliczności , zagospodarowanie wolnego 
czasu dla członków Klubu, młodzieży i dzieci poprzez działalność wychowawczą 
i kulturalno-oświatowa. 
W roku 2007 podjęto następujące działania: 
1. Ogólnopolskie wyjazdy trzeźwości owe osób uzależnionych, współuzależnionych (całych rodzin) 

do Lichenia i Częstochowy. Każdy coroczny wyjazd daje poczucie wartości i umacnia duchowo 
oraz powoduje, że powiększa się grono osób trzeźwiejących. 

2. Spotkania z terapeutą- pierwszy kontakt jest dla niejednego początkiem drogi do trzeźwości, w 
ramach współpracy terapeutycznej odbywają się grupy wzajemnej pomocy rozwoju osobistego. 

3. Codzienne spotkania grup wsparcia osób uzależnionych, współuzalżnionych oraz ich dzieci. 
4. Organizowanie spotkań młodzieży z trzeźwiejącymi alkoholikami. Spotkania takie pozwalają 

zapoznać się z zagrożeniami jakie wynikają z nadużywania alkoholu. 
5. Spotkanie rocznicowe i okolicznościowe: 

- rocznicowe - na rocznicach jubilata spotykają się całe rodziny członków wspólnoty oraz 
zaproszeni goście, 

6. Zorganizowanie ferii zimowych: do świetlicy przez ferie uczęszczało 25 dzieci. Zajęcia były w 
świetlicy i na świeżym powietrzu. Posiłek przygotowywały mamy i opiekunki. 

7. Przygotowanie stroików i wystroju świetlicy na Święta Wielkanocne. 
8. Mały poczęstunek z okazji Świąt Wielkanocnych dla dzieci i dorosłych. 
9. Pomoc codzienna, zapewnienie opieki w zajęciach po zajęciach lekcyjnych. 
10. Dzień Dziecka. Gry, zabawy na świeżym powietrzu. 
11. Pomoc we wskazywaniu drogi do trzeźwości osobom uzależnionym: spotkania terapeuty, grupy 








